
i boc.cantabria.esPág. 10249

SÁBADO, 30 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 91

1/1

C
V

E-
20

23
-1

12
30

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2023-11230	 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2023, por el que se autoriza 
prorrogar la vigencia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 2 de fe-
brero de 2023, por el que se establece el tiempo de funcionamiento, 
horario de trabajo y jornada del Servicio de Urgencia de Atención 
Primaria (SUAP) hasta el 31 de marzo de 2024, sin perjuicio de su 
finalización anticipada en caso de adoptarse un nuevo Acuerdo.

Por la presente se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de Cantabria del 
Acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2023, por el que se autoriza prorro-
gar la vigencia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 2 de febrero de 2023, por el que se 
establece el tiempo de funcionamiento, horario de trabajo y jornada del Servicio de Urgencia 
de Atención Primaria (SUAP) hasta el 31 de marzo de 2024, sin perjuicio de su finalización 
anticipada en caso de adoptarse un nuevo Acuerdo.

Santander, 29 de diciembre de 2023.
El consejero de Salud

(P.A. Decreto 133/2023, de 10 de agosto),
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

María Isabel Urrutia de los Mozos.

ANEXO
Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de 2 de febrero de 2023 se acordó el estableci-

miento del tiempo de funcionamiento, horario de trabajo y jornada del Servicio de Urgencia de 
Atención Primaria (SUAP) de Castro Urdiales.

En el citado Acuerdo se estableció una vigencia máxima hasta el 31 de diciembre de 2023, 
con el fin de que, antes de esa fecha, se abordara la organización y planificación con carácter 
integrar del modelo de urgencias de atención primaria de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

No habiendo sido posible, hasta la fecha, abordar la revisión del citado modelo y siendo ne-
cesario mantener la prestación de servicios en los términos establecidos en el citado Acuerdo, 
hasta que se establezcan nuevos modelos de funcionamiento que permitan dar una solución 
definitiva, tanto a la presión asistencial del SUAP de Castro Urdiales, como a la posibilidad de 
contar con profesionales disponibles, se considera necesario prorrogar el Acuerdo por un pe-
ríodo de 3 meses, hasta el 31 de marzo de 2024.

En su virtud, previa negociación en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones 
Sanitarias, sin acuerdo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 5.1.b) in fine y 93.4 
de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, a propuesta del Consejero de Salud.

SE ACUERDA:

Prorrogar la vigencia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 2 de febrero de 2023, por 
el que se establece el tiempo de funcionamiento, horario de trabajo y jornada del Servicio de 
Urgencia de Atención Primaria (SUAP) hasta el 31 de marzo de 2024, sin perjuicio de su fina-
lización anticipada en caso de adoptarse un nuevo Acuerdo.
2023/11230


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-11224	Decreto 194/2023, de 29 de diciembre, por el que se prorroga la eficacia del Plan de Residuos de la Comunidad Autónoma de Cantabria 2017-2023.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-11195	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6073/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-11194	Orden SAL/58/2023, de 28 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior - Investigación (Biólogo/a) de Instituci


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-11225	Decreto 195/2023, de 29 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Ordinaria de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-11229	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se autoriza la ampliación del periodo de disfrute de vacaciones y permisos al personal de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-11230	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2023, por el que se autoriza prorrogar la vigencia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 2 de febrero de 2023, por el que se establec



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-11158	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 34/2023, por suplemento de crédito. Expediente 6130/2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-11155	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 6/2023, en las modalidades de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 424/2023.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-11147	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2023-11161	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-11214	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 9/2023. Expediente 2023/1042.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-11152	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-11072	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 11/2023. Expediente 409/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-11092	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 2023/MOD/004.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-11197	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-11207	Acuerdo de modificación de Precios Públicos 9-P, de prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para el ejercicio 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-11216	Orden IND/63/2023, de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.
	CVE-2023-11217	Orden IND/64/2023, de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para microempresas industriales de la cuenca del Besaya y Cantabria (CRECE 1).
	CVE-2023-11218	Orden IND/65/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión de la industria de Cantabria (CRECE 2).
	CVE-2023-11226	Extracto de la Orden IND/63/2023, de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.
	CVE-2023-11227	Extracto de la Orden IND/64/2023, de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para microempresas industriales de la cuenca del Besaya y Cantabria (CRECE 1).
	CVE-2023-11228	Extracto de la Orden IND/65/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión de la industria de Cantabria (CRECE 2).




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-29T16:48:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




